Of. nº 213/15-SG.
                                                                                                             Esteio, 11 de março de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de março, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que reveja a forma de manutenção dos canteiros e áreas públicas.

Segundo o vereador, os funcionários executam a capina, mas os resíduos permanecem por dois ou mais dias no local. O ideal é que o recolhimento do material seja imediato, evitando assim, que a areia e vegetação se espalhem pelas vias públicas e bocas-de-lobo.

            Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.